
Platz Team-Nr. Name Pins Punkte

1 1 BV Düsseldorf 1 3013 8

2 7 1. BC Mülheim 2905 8

3 8 BV Düsseldorf 2 2865 8

4 5 CIB Köln 3 2953 6

5 3 Expert Team 2765 4

6 2 CIB Köln 1 2897 2

7 4 CIB Köln 2 2768 2

8 6 BSV Strikers Köln 2655 2

Platz Team-Nr. Name Pins Punkte

1 1 BV Düsseldorf 1 15192 38

2 5 CIB Köln 3 14852 34

3 4 CIB Köln 2 14287 28

4 3 Expert Team 14304 26

5 8 BV Düsseldorf 2 13820 20

6 7 1. BC Mülheim 13820 20

7 2 CIB Köln 1 14048 18

8 6 BSV Strikers Köln 13882 16

Tagestabelle

Endtabelle nach 5 Spieltagen

Seniorenliga Saison 2018  Spieltag 5



Spieltag 5 21.07.2018 21 1 5

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 6 3 601 604 2

Spiel 2 4 5 604 583 0

Spiel 3 5 7 519 621 2

Spiel 4 3 4 564 570 2

Spiel 5 7 6 510 635 2

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20477 Metz, Alfred 218,20 0 217 214 223 211 242 1107

20434 Jansen, Armin 180,80 7 168 159 158 174 139 798

32003 Korte, Uwe 206,30 0 212 203 233 178 247 1073

20592 Jann, Helmut 193,60 0 0

20676 Mörschbach, Norbert 180,47 8 0

#NV

597 576 614 563 628 2978

7 7 7 7 7 35

604 583 621 570 635 3013

CIB Köln 3

1. BC Mülheim

CIB Köln 2

Seniorenliga Saison 2018

Bowlingarena Moers BV Düsseldorf 1

Gegner Unterschrift

Expert Team

BSV Strikers Köln

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Spieltag 5 21.07.2018 2

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 8 4 590 544 0

Spiel 2 7 7 643 638 0

Spiel 3 1 5 641 662 2

Spiel 4 6 3 546 510 0

Spiel 5 3 8 570 543 0

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

36589 Róta, Stefan 184,93 4 167 193 193 154 171 878

32795 Pesch, Friedhelm 176,64 11 165 233 199 161 185 943

32517 Röhrig, Klaus 177,97 10 0

36450 Müller, Dirk 183,73 5 0

32573 Ludwig, Holger 180,07 8 189 189 247 172 164 961

#NV

#NV

521 615 639 487 520 2782

23 23 23 23 23 115

544 638 662 510 543 2897

Bowlingarena Moers CIB Köln 1

Gegner Unterschrift

CIB Köln 2

Seniorenliga Saison 2018

BV Düsseldorf 2

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

1. BC Mülheim

CIB Köln 3

Expert Team



Spieltag 5 21.07.2018 3

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 5 1 604 601 0

Spiel 2 8 6 521 546 2

Spiel 3 4 8 564 536 0

Spiel 4 5 2 510 546 2

Spiel 5 2 5 565 536 0

4

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32931 Breidert, Werner 179,67 8

32959 Lianos, Alexander 192,27 0 193 187 214 185 199 978

20328 Kreuzer, Lothar 191,00 0 191 170 146 192 166 865

20244 Abels, Bernd 168,40 17 200 172 159 152 154 837

#NV 0

#NV 0

#NV 0

584 529 519 529 519 2680

17 17 17 17 17 85

601 546 536 546 536 2765

Seniorenliga Saison 2018

BSV Strikers Köln

BV Düsseldorf 2

CIB Köln 1

Bowlingarena Moers Expert Team

Gegner Unterschrift

BV Düsseldorf 1

CIB Köln 3

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Spieltag 5 21.07.2018 4

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 7 2 544 590 2

Spiel 2 0 8 637 596 0

Spiel 3 8 6 542 530 0

Spiel 4 4 1 570 564 0

Spiel 5 6 7 604 488 0

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

36143 Bauer, Iris 147,44 34 172 160 102 178 138 750

32627 Bauer, Uwe 187,36 2 168 191 203 173 148 883

24687 Paul, Jens 174,60 12 0

20612 Held, Werner 187,33 2 0

19078 Schnabel, Klaus 177,70 10 204 199 179 167 156 905

#NV

#NV

544 550 484 518 442 2538

46 46 46 46 46 230

590 596 530 564 488 2768

Bowlingarena Moers CIB Köln 2

Gegner Unterschrift

CIB Köln 1

Seniorenliga Saison 2018

1. BC Mülheim

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

BV Düsseldorf 2

BSV Strikers Köln

BV Düsseldorf 1



Spieltag 5 21.07.2018 5

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 2 7 546 527 0

Spiel 2 3 1 583 604 2

Spiel 3 2 2 662 641 0

Spiel 4 7 8 539 616 2

Spiel 5 1 3 536 565 2

6

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

24694 Landau, Ralf 198,36 0 170 205 193 227 176 971

24683 Oette, Ekkehard 192,35 0 161 200 215 183 211 970

20721 Babucke, Hansjörg 195,50 0 196 199 233 206 178 1012

20638 Weber, Matthias 202,90 0 0

527 604 641 616 565 2953

527 604 641 616 565 2953

Seniorenliga Saison 2018

BV Düsseldorf 1

CIB Köln 1

BV Düsseldorf 2

Bowlingarena Moers CIB Köln 3

Gegner Unterschrift

1. BC Mülheim

Expert Team

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Spieltag 5 21.07.2018 6

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 4 8 555 550 0

Spiel 2 5 3 546 521 0

Spiel 3 7 4 530 542 2

Spiel 4 2 7 593 532 0

Spiel 5 8 1 635 510 0

2

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

32876 Stross, Hans-Joachim 173,10 14 169 164 149 174 159 815

32877 Stross, Ingrid 156,07 27 144 147 126 169 135 721

20549 Cremer, Wolfram 173,00 14 0

32378 Bethke, Berthold 171,75 15 181 154 211 133 160 839

#NV

#NV

494 465 486 476 454 2375

56 56 56 56 56 280

550 521 542 532 510 2655

Bowlingarena Moers BSV Strikers Köln

Gegner Unterschrift

BV Düsseldorf 2

Seniorenliga Saison 2018

BV Düsseldorf 1

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

Expert Team

CIB Köln 2

1. BC Mülheim



Spieltag 5 21.07.2018 7

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 1 5 527 546 2

Spiel 2 8 2 638 643 2

Spiel 3 6 1 621 519 0

Spiel 4 1 6 532 593 2

Spiel 5 5 4 488 604 2

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20388 Ridder, Dietmar 165,94 19 168 181 154 209 712

20588 Brauer, Uwe 175,04 12 176 221 169 189 755

36712 Hardtke, Harald 150,26 32 178 133 166 154 631

36343 aus dem Spring, Volker 155,46 28 143 139 189 471

32980 Tosenovian, Wolfgang 168,32 17 0

#NV

487 580 456 514 532 2569

59 63 63 79 72 336

546 643 519 593 604 2905

Seniorenliga Saison 2018

CIB Köln 1

BV Düsseldorf 1

BSV Strikers Köln

Bowlingarena Moers 1. BC Mülheim

Gegner Unterschrift

CIB Köln 3

CIB Köln 2

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins



Spieltag 5 21.07.2018 8

Startbahn 1

Bahn Team Pins Pins Punkte

Spiel 1 3 6 550 555 2

Spiel 2 2 4 596 637 2

Spiel 3 3 3 536 564 2

Spiel 4 8 5 616 539 0

Spiel 5 4 2 543 570 2

8

EDV-Nr. Name Schnitt HDC Spiel 1 Spiel 2 Spiel 3 Spiel 4 Spiel 5 Gesamt

20191 Witt, Angelika 165,36 20 149 146 167 166 628

20205 Wagner, Zdenka 150,50 32 146 211 146 151 142 796

20377 Steil, Renate 163,08 22 158 158

24926 Sonnenschein, Sabine 178,65 9 199 219 197 160 201 976

#NV

#NV

494 576 501 478 509 2558

61 61 63 61 61 307

555 637 564 539 570 2865

Bowlingarena Moers BV Düsseldorf 2

Gegner Unterschrift

BSV Strikers Köln

Seniorenliga Saison 2018

CIB Köln 1

Pins netto

Handicap Team

Gesamt Pins

CIB Köln 2

Expert Team

CIB Köln 3



5

EDV-Nr Name Schnitt alt HDC alt Sp1 Sp2 Sp3 Sp4 Sp5 Pins
Schnitt 

Spieltag
Schnitt neu HDC Neu Diff HDC

20477 Metz, Alfred 218,20 0 217 214 223 211 242 1107 221,400 218,73 0 0

32003 Korte, Uwe 206,30 0 212 203 233 178 247 1073 214,600 207,49 0 0

20721 Babucke, Hansjörg 195,50 0 196 199 233 206 178 1012 202,400 196,49 0 0

32959 Lianos, Alexander 192,27 0 193 187 214 185 199 978 195,600 192,74 0 0

24926 Sonnenschein, Sabine 178,65 9 199 219 197 160 201 976 195,200 181,96 6 -3

24694 Landau, Ralf 198,36 0 170 205 193 227 176 971 194,200 197,67 0 0

24683 Oette, Ekkehard 192,35 0 161 200 215 183 211 970 194,000 192,68 0 0

32573 Ludwig, Holger 180,07 8 189 189 247 172 164 961 192,200 181,80 7 -1

20588 Brauer, Uwe 175,04 12 176 221 169 189 755 188,750 176,81 11 -1

32795 Pesch, Friedhelm 176,64 11 165 233 199 161 185 943 188,600 178,63 9 -2

19078 Schnabel, Klaus 177,70 10 204 199 179 167 156 905 181,000 178,36 9 -1

20388 Ridder, Dietmar 165,94 19 168 181 154 209 712 178,000 168,35 17 -2

32627 Bauer, Uwe 187,36 2 168 191 203 173 148 883 176,600 185,57 4 2

36589 Róta, Stefan 184,93 4 167 193 193 154 171 878 175,600 182,60 6 2

20328 Kreuzer, Lothar 191,00 0 191 170 146 192 166 865 173,000 188,00 2 2

32378 Bethke, Berthold 171,75 15 181 154 211 133 160 839 167,800 170,96 15 0

20244 Abels, Bernd 168,40 17 200 172 159 152 154 837 167,400 168,07 18 1

32876 Stross, Hans-Joachim 173,10 14 169 164 149 174 159 815 163,000 171,66 15 1

20434 Jansen, Armin 180,80 7 168 159 158 174 139 798 159,600 177,77 10 3

20205 Wagner, Zdenka 150,50 32 146 211 146 151 142 796 159,200 151,74 31 -1

20377 Steil, Renate 163,08 22 158 158 158,000 162,88 22 0

36712 Hardtke, Harald 150,26 32 178 133 166 154 631 157,750 151,23 31 -1

20191 Witt, Angelika 165,36 20 149 146 167 166 628 157,000 164,21 21 1

36343 aus dem Spring, Volker 155,46 28 143 139 189 471 157,000 155,75 27 -1

36143 Bauer, Iris 147,44 34 172 160 102 178 138 750 150,000 147,87 34 0

32877 Stross, Ingrid 156,07 27 144 147 126 169 135 721 144,200 154,37 29 2

Seniorenliga Auswertung Tag


